
 

 

Oznámení výběrového řízení – zadávací podmínky [Rekonstrukce ulice Sadová – komunikace „V“] [ 1 / 9 ] 

OZNÁMENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ  
[ZADÁVACÍ PODMÍNKY ] 

k veřejné zakázce zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

 

 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Zadavatel:  Městys Lysice 

Sídlo:   Horní náměstí 157, 679 71 Lysice 

IČ:  00280615 

Oprávněný zástupce: Mgr. Pavel Dvořáček, starosta 

Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Dvořáček, starosta 

Telefon:   +420 602 792 864 

E-mail:  starosta@mestys.lysice.cz  
 

Zástupce zadavatele (organizátor vř): WITERO s.r.o. 

Sídlo zástupce zadavatele: Podkovářská 674/2, 190 00 Praha 9 - Vysočany 

IČ zástupce zadavatele: 24235865 

Oprávněný zástupce:  Martin Hrbek, jednatel 

Kontaktní osoba:   Ing. David Slouka, manažer veřejných zakázek 

Telefon:   +420 603 287 193 

E-mail:     david.slouka@witero.cz 

 

2. NÁZEV ZAKÁZKY 

 

Rekonstrukce ulice Sadová - komunikace “V” 

 

3. DRUH ZAKÁZKY 

 

Druh zakázky dle hodnoty:   Zakázka malého rozsahu 

Druh zakázky dle předmětu:  Zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení: Nejedná se o zadávací řízení v režimu zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek. 

Předpokládaná hodnota: 2 839 000 Kč bez DPH 

   (Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena jako 

předpokládaná výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli 

vyplývající z plnění veřejné zakázky.)  



 

 

Oznámení výběrového řízení – zadávací podmínky [Rekonstrukce ulice Sadová – komunikace „V“] [ 2 / 9 ] 

4. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

 

Lhůta pro podání nabídek končí ve 12:00 hod dne 19.07.2021  
 

K nabídkám došlým po lhůtě pro podání nabídek se nepřihlíží.  

 

5. MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 

Nabídka se podává doporučeně, kurýrem nebo osobně na adresu zadavatele: 

Městys Lysice 

Horní náměstí 157 

679 71 Lysice 

 

Nabídka bude podána v řádně uzavřené obálce, označené úplnou identifikací uchazeče a doplňujícím textem 

„Rekonstrukce ulice Sadová. NABÍDKA-NEOTVÍRAT!“ nejpozději do konce vyhlášené lhůty pro podání nabídek 

doporučeně, kurýrem nebo osobně na výše uvedenou adresu. 

 

6. PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

 

Předmětem zakázky je realizace stavebních prací a souvisejících dodávek při rekonstrukci místní komunikace 

v ulici Sadová v městysi Lysice v rozsahu dle zadávací dokumentace. Konkrétní specifikace stavby je dána 

Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb (slepým rozpočtem), jež je přílohou č. 2 této zadávací 

dokumentace, závazným návrhem Smlouvy o dílo (Příloha č. 5) a Projektovou dokumentací stavby 

(Příloha č. 6). 

 

▪ POPIS PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

Rekonstrukce komunikace v ulici Sadová je součástí většího stavebního souboru výstavby nových komunikací 

a rekonstrukcí stávajících pro oblast nové výstavby v lokalitě Horky a Doubek, který je součástí projektu 

inženýrských sítí pro výstavbu RD, objekt SO 100 - Komunikace. Účelem projektu je napojení lokality 

s následnou novou zástavbou na komunikační síť městyse Lysice.  

 

Ulice Sadová je v rámci tohoto souboru označena jako komunikace “V”.  Komunikace “V” o délce 200,0m a 

šířce 6,0m je vedena podél východního okraje zájmové lokality. Začíná přímým napojením na konec místní 

komunikace v ulici Sadové, za křižovatkou ze západní strany se napojující místní komunikace v ul. Třešňové. 

Vozovka je v celé délce vedena vpravo podél oploceného pozemku (zahradnictví a zástavba RD) soukromého 

vlastníka, na její trasu jsou ze západní strany napojeny nově navržené komunikace „II" a „III" a z východní strany 

sjezdy zahradnictví a od stávající zástavby RD. Prodloužení místní komunikace „V" v ulici Sadové zajistí napojení 

zájmové lokality na krajskou silnici 11/376 Lysice <=> st. silnice 1/43 v ulici Brněnské. 

 

Navržené konstrukce: 

▪ Skladba kompletní konstrukce vozovek s asfaltovým krytem 

asf. beton pro obrusnou vrstvu ACO 11 40 mm  

spojovací postřik z kationaktivní emulze PS-E  0,50 kg/m2 

asf. beton pro podkladní vrstvu ACP 16+ 80 mm  



 

 

Oznámení výběrového řízení – zadávací podmínky [Rekonstrukce ulice Sadová – komunikace „V“] [ 3 / 9 ] 

infiltrační postřik z kationaktivní emulze PI-E 0,50 kg/m2 

mechanicky zpevněné kamenivo MZK 150 mm  

štěrkodrť frakce 0/63   200 mm 

 Celkem 570 mm 

 

Výměra asfaltového krytu komunikace “V” je 1112,50 m2. 

 

Z trasy jsou zřízeny 3 bezbariérové přejezdy levé linie silničních obrubníků na přilehlé pozemky. Šířka sjezdů 

z komunikace „V" odpovídá šířce bran v oplocení pozemků a jsou o šířce 8,0m, 6,0m a 7,0m. Úseky nájezdových 

obrubníků budou na všech sjezdech oboustranně osazeny silničními beton. obrubníky přechodovými v levém 

a pravém provedení. 

 

Odvodnění komunikace “V” je zajištěno vpravo od komunikace podélnou drenážní stokou z ohebného 

rýhovaného potrubí PVC D=160mm o celkové délce 86,0m v rozmezí staničení km 0,000 00 (dešť. vpust V15) 

— km 0,086 00. Jednotlivé úseky drenážních stok, ukončené zaslepovacími víčky, začínají zaústěním do 

vybouraných otvorů ve střed. skružích dešťových vpustí V15 (km 0,000 00) a V16 (km 0,050 00), osazené u 

pravé linie silničních obrubníků.  

 

Bližší specifikace zakázky je dána textovou a výkresovou částí projektových dokumentací jednotlivých částí 

stavby, které jsou přílohou této zadávací dokumentace. 

 

7. KRITÉRIA HODNOCENÍ 

 

Základním hodnotícím kritériem pro výběr nejvhodnější nabídky je ekonomická výhodnost nabídky, která bude 

hodnocena podle celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

 

Zakázka má jediné hodnotící kritérium: celková nabídková cena, které má váhu 100 %.  

Výsledné pořadí obdržených nabídek vznikne seřazením obdržených nabídek dle celkové nabídkové ceny v Kč 

bez DPH vzestupně. Pro potřeby hodnocení nabídek je rozhodující celková nabídková cena v Kč bez DPH 

uvedená v návrhu smlouvy.  Nejnižší nabídková cena ze všech hodnocených nabídek značí nejvýhodnější 

nabídku.  

 

Před stanovením konečného pořadí posoudí zadavatelem ustanovená Hodnotící komise výši nabídkové ceny 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Jestliže nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky, musí si Hodnotící komise vyžádat od uchazeče zdůvodnění mimořádně 

nízké nabídkové ceny.  Za mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude zadavatelem považována taková 

nabídková cena, jejíž výše bude menší než 60 % průměru celkových nabídkových cen všech platně doručených 

nabídek. 

 

Vysvětlení nabídek: 

Hodnotící komise jmenovaná zadavatelem provede posouzení nabídek účastníků z hlediska splnění zákonných 

požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. Komise může prověřit v přiměřené 

lhůtě údaje uvedené v nabídce účastníků, v případě nejasností může požádat účastníka o písemné vysvětlení 

nabídky a doplnění informací do nabídky. V žádosti Komise uvede, v čem spatřuje nejasnosti nabídky, které má 



 

 

Oznámení výběrového řízení – zadávací podmínky [Rekonstrukce ulice Sadová – komunikace „V“] [ 4 / 9 ] 

účastník vysvětlit, či jaké informace má ke své nabídce doplnit. Dodatečné informace účastníka nesmí 

obsahovat změnu nabídky a nesmí být v rozporu s výzvou k podání nabídek. 

 

Jednání Hodnotící komise bude zaznamenáno v písemném protokolu, jehož správnost a úplnost stvrdí svým 

podpisem všichni přítomní členové Hodnotící komise. Na základě informací v Protokolu o posouzení a 

hodnocení nabídek rozhodne zadavatel o přidělení veřejné zakázky.   

 

8. ZPŮSOB JEDNÁNÍ S ÚČASTNÍKY 

 

Zadavatel nebude s účastníky jednat o nabídkách. 

 

9. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

Účastník může podat pouze jednu nabídku. Účastník, který podal nabídku v tomto výběrovém řízení, nesmí být 

současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný účastník v tomtéž výběrovém řízení prokazuje 

kvalifikaci. Pokud účastník podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími účastníky, zadavatel všechny 

nabídky podané takovým účastníkem vyřadí.  

 

▪ OBSAH NABÍDKY  

Nabídky účastníků budou zpracovány v následujícím členění:  

1. Krycí list nabídky (dle Přílohy č. 1)  

2. Vyplněný Soupis stavebních prací, dodávek a služeb (dle Přílohy č. 2) 

3. Čestné prohlášení účastníka potvrzující základní způsobilost (dle Přílohy č. 3)  

4. Doklady potvrzující profesní způsobilost 

5. Doklady potvrzující technickou kvalifikaci – Referenční list (dle Přílohy č. 4) 

6. Oprávněnou osobou účastníka podepsaný návrh Smlouvy o dílo (dle Přílohy č. 5) 

7. Závazný harmonogram realizace zakázky 

8. nepovinné – případné další dokumenty, vztahující se k předmětu zakázky (např. certifikáty, prospekty, 

fotografie z referenčních zakázek apod.) 

 

▪ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

Nabídka musí obsahovat veškeré identifikační údaje účastníka.  

 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce v jednom originálním tiskovém (písemném) vyhotovení ve formátu 

A4 a jednom elektronickém vyhotovení na datovém nosiči (flash disk, DVD). 

- Listinná podoba nabídky bude povinně obsahovat části nabídky č. 1–7 dle obsahu nabídky výše, bude 

zabezpečena (svázána) takovým způsobem, který znemožní vyjmutí jednotlivých listů nebo částí 

nabídky. Nabídka bude podepsaná na místech tomu určených oprávněným zástupcem uchazeče. 

Nepovinně pak další relevantní dokumenty dle uvážení uchazeče. 

- Elektronická podoba nabídky bude povinně obsahovat části nabídky č. 1–7 ve formátu *.pdf (sken, 

datový export), část nabídky č. 2 (Kalkulace nabídkové ceny) ve formátu *xlsx a část nabídky č. 6 (návrh 

smlouvy) ve formátu *.docx. Nepovinně pak další relevantní dokumenty dle uvážení uchazeče.  

 
 
 



 

 

Oznámení výběrového řízení – zadávací podmínky [Rekonstrukce ulice Sadová – komunikace „V“] [ 5 / 9 ] 

▪ JAZYK NABÍDKY 

Nabídka i veškeré další doklady požadované zadávacími podmínkami, včetně technických popisů prokazujících 

splnění technických požadavků zadavatele, musí být předloženy v českém jazyce.  

 

10. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

Nabídková cena bude uvedena v CZK a bude stanovena jako nejvýše přípustná a nebude se měnit vlivem změn 

cenové úrovně a inflace po celé období plnění této zakázky. Účastník předloží cenovou nabídku za celý předmět 

zakázky formou zcela vyplněného Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb (dle Přílohy č. 2). Nabídková cena 

bude uvedena v členění bez DPH, DPH v zákonné výši a celková nabídková cena včetně DPH. Nulové ocenění 

kterékoli položky v Kalkulaci nabídkové ceny není přípustné. 

 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení 

předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů během provádění díla. 

 

▪ PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Zadavatel neposkytuje zálohy. Cena díla bude zadavatelem hrazena postupně splátkami ve formě dílčích 

faktur, vystavených zhotovitelem na základě oběma stranami potvrzeného soupisu provedených prací 

(zjišťovacího protokolu) vždy na konci kalendářního měsíce. Závěrečná část ceny díla (minimálně 5 %) bude 

zúčtována v konečné faktuře, vystavené po protokolárním předání a převzetí díla a odstranění případných 

nedostatků, uvedených v předávacím protokolu.  

 

Lhůta splatnosti každé z předložených faktur je 30 dní ode dne doručení faktury zadavateli. Faktura – daňový 

doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 odst. 2 zákona 235/2004 Sb. Zadavatel si 

vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo 

obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

Opravená faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

 

11. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

 

▪ DOBA PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Předpokládaný termín předání staveniště a zahájení plnění veřejné zakázky:   01. 09. 2021  

Předpokládaný termín dokončení stavebních prací:  nejpozději do 30. 11. 2021 

Předpokládaný termín celkového ukončení plnění veřejné zakázky: nejpozději do 15. 12. 2021 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky. Aktualizaci 

Závazného harmonogramu realizace zakázky v takovém případě potvrdí obě strany dodatkem smlouvy. 

 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit 

předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení výběrového řízení. 

 

Termínem celkového ukončení plnění veřejné zakázky se rozumí den, který zadavatel připouští jako poslední 

možný termín úplného dokončení. Rozumí se tím den, kdy dílo bude protokolárně předáno dodavatelem a 

převzato zadavatelem (objednatelem díla) po odstranění všech vad a nedodělků, a to včetně předání 

související dokumentace k uskutečnění závěrečné kontrolní prohlídky stavby před kolaudací.  



 

 

Oznámení výběrového řízení – zadávací podmínky [Rekonstrukce ulice Sadová – komunikace „V“] [ 6 / 9 ] 

 

▪ ZÁVAZNÝ HARMONOGRAM REALIZACE ZAKÁZKY 

Účastník předloží do své nabídky Závazný harmonogram realizace zakázky, který bude následně přílohou č. 2 

Smlouvy na plnění veřejné zakázky. Tento harmonogram bude zpracován v kalendářních týdnech, přičemž níže 

uvedené dílčí termíny realizace zakázky budou uvedeny konkrétním datem: 

  

01. Zahájení stavebních prací na realizaci zakázky  

02. Dokončení realizace stavebních prací zakázky – uzlový termín 1 

  - kompletní dokončení realizace veškerých stavebních prací stavby 

03. Vyklizení staveniště, mezideponií a pronajatých ploch  

04. Předání dokumentace pro předávací řízení a kolaudaci – uzlový termín 2  

  

Dílčí termín 02 nesmí být pozdější než výše uvedený termín dokončení realizace stavebních prací, žádný 

z dílčích termínů 03 a 04 nesmí být pozdější než požadovaný termín celkového ukončení plnění veřejné 

zakázky. Případné nedodržení uzlových termínů podléhá sankcím (viz bod 12.1 závazného návrhu Smlouvy 

o dílo – Příloha ZD č. 5). 

 

▪ MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Místem plnění zakázky stanovené zadavatelem (místo realizace) jsou pozemky parc. č. 2805 a 7160 

v katastrálním území Lysice [689661].  

 

Prohlídka místa plnění zakázky se vzhledem k jejímu charakteru neuskutečňuje – místo plnění zakázky je volně 

přístupné bez omezení. 

 

12. VARIANTY NABÍDEK 

 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

13. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Žádosti o vysvětlení Zadávací 

dokumentace mohou být podány písemně nebo elektronicky s doručením na adresu organizátora nejpozději 

4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel uveřejní vysvětlení Zadávací dokumentace 

elektronicky stejným způsobem, jakým byla zveřejněna tato výzva. 

 

14. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

 

Účastníci musí v rámci podané nabídky prokázat svoji kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky v rozsahu a formě 

stanovené těmito zadávacími podmínkami. Není-li stanoveno jinak, předkládá dodavatel prosté kopie dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace. Zadavatel si před uzavřením smlouvy vyhrazuje právo požadovat po 

dodavateli, se kterým má být uzavřena smlouva o dílo, předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace.  

 

 



 

 

Oznámení výběrového řízení – zadávací podmínky [Rekonstrukce ulice Sadová – komunikace „V“] [ 7 / 9 ] 

Účastníci prokazují základní způsobilost, profesní způsobilost a technickou kvalifikaci takto: 

 

▪ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

Splnění podmínek základní způsobilosti prokáže účastník formou Čestného prohlášení (Příloha č.3 Zadávací 

dokumentace), podepsaného oprávněným zástupcem účastníka. Toto prohlášení se předkládá v originále a 

nesmí být starší 15 dnů ke dni podání nabídky.   

 

▪ PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník předložením:  

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud je v něm zapsán,  

b) dokladu o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky (výpis z veřejné části 

živnostenského rejstříku). S ohledem na předmět veřejné zakázky je relevantní živnost vázaná „Provádění 

staveb, jejich změn a odstraňování“ nebo živnost volná, obor činnosti „Přípravné a dokončovací stavební 

práce, specializované stavební činnosti“ 

 

Profesní způsobilost lze prokázat rovněž aktuálním výpisem ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo 

platným Certifikátem. Tyto doklady nesmí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky a musí prokazovat aktuálně 

platné skutečnosti.  

 

▪ TECHNICKÁ KVALIFIKACE  

Splnění technické kvalifikace prokáže účastník předložením seznamu alespoň 3 referenčních zakázek 

obdobného charakteru, které byly dokončeny v období 3 let před datem uplynutí lhůty pro podání nabídek 

a které účastník realizoval samostatně, případně ve spolupráci s jinými subjekty, kdy jeho aktivní účast na 

realizaci projektu dosahovala min. 60 % z celkového rozsahu plnění. Účastník uvede požadované údaje 

v rozsahu a struktuře dle specifikace na Referenčním listu (Příloha č.4 Zadávací dokumentace), podepsaném 

oprávněným zástupcem účastníka. Zakázkou obdobného charakteru se myslí rekonstrukce či novostavba 

komunikací se živičným krytem o celkové ploše asfaltobetonové obrusné vrstvy min. 1000 m2. Zadavatel je 

oprávněn ověřit u investora/ odběratele všechny uvedené údaje včetně kvality a úrovně poskytovaných služeb.  

 

Účastník může určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti požadované zadavatelem prokázat 

prostřednictvím poddodavatele. Účastník je v takovém případě povinen zadavateli předložit doklady 

prokazující základní a profesní způsobilost poddodavatele a doklady prokazující splnění chybějící části 

technické kvalifikace. K tomu bude doložen písemný závazek poddodavatele k poskytnutí plnění určeného k 

plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude účastník oprávněn disponovat v rámci 

plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal kvalifikaci za účastníka. 

 

Změnit poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení splnění kvalifikace, je možné 

jen ve výjimečných případech se souhlasem objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci 

minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení. 

 

15. VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE A DOPLŇUJÍCÍ USTANOVENÍ 

 

Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v řízení. Nabídky se účastníkům nevracejí 

a zůstávají archivovány u zadavatele.  



 

 

Oznámení výběrového řízení – zadávací podmínky [Rekonstrukce ulice Sadová – komunikace „V“] [ 8 / 9 ] 

 

Účastník pro zpracování nabídky využije všechny přílohy v obsahově nezměněné podobě. Nabídky 

nezpracované dle zadávací dokumentace nebo neúplné nabídky budou vyřazeny z hodnocení. Účastníka, jehož 

nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti ve výběrovém řízení. Vyloučení účastníka včetně 

důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí účastníku. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými účastníky v nabídkách. Zadavatel 

vyloučí účastníka z účasti ve výběrovém řízení v případě, že účastník uvede ve své nabídce nepravdivé nebo 

chybné údaje za účelem získání výhody.  

 

Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv do podpisu smlouvy zrušit výběrové řízení bez udání důvodu a bez 

náhrady.  

 

Zadavatel si vyhrazuje právo realizovat celou zakázku, nebo pouze její část, případně zakázku zrušit. 

 

Zadavatel informuje účastníky, že zakázky bude spolufinancována z dotačních prostředků MMR ČR 

prostřednictvím Programu obnovy a rozvoje venkova 2021. 

 

Toto řízení není zadávacím řízením dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

16. INFORMACE DLE § 6 ODST. 4 ZZVZ 

 

Po novelizaci ZZVZ s účinností od 01. 01. 2021 je zadavatel povinen při vytváření zadávacích podmínek (a to i 

v případě veřejné zakázky malého rozsahu) za předpokladu, že to bude vzhledem k povaze a smyslu zakázky 

možné, dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání 

a uplatnění inovací.  

 

V této souvislosti informuje zadavatel účastníky, že po zvážení okolností zakázky, kdy kompletní projektová 

i inženýrská příprava stavební zakázky byla realizována ještě před novelizací ZZVZ, jsou v rámci zadávacích 

podmínek aplikovány výše uvedené principy odpovědného zadávání takto: 

 

a) sociálně odpovědné zadávání 

- Podpora zaměstnanosti osob znevýhodněných na trhu práce: vzhledem k relativně krátké době realizace 

zakázky a jejímu celkovému finančnímu objemu by bylo nepřiměřené stanovit podmínku povinného 

zaměstnání specifických cílových skupin – dle možností vybraného dodavatele 

- Podpora vzdělávání, praxe a rekvalifikací: vzhledem k relativně krátké době realizace zakázky a jejímu 

celkovému finančnímu objemu by bylo nepřiměřené stanovit podmínku povinného zaměstnání 

absolventů vybraných studijních oborů či rekvalifikantů; není předpoklad náboru nových zaměstnanců 

pro realizaci předmětné zakázky – dle možností vybraného dodavatele 

- Podpora důstojných pracovních podmínek: v rámci posouzení nabídek je přesně definována tzv. mimořádně 

nízká nabídková cena, která by mohla být znakem případného vyplácení nižší než minimální mzdy 

zaměstnancům, realizujícím na stavební zakázce nekvalifikované práce. MNNC bude kontrolována již ve 

fázi hodnocení nabídek a její užití může vést k vyloučení účastníka z výběrového řízení; v rámci 

pravidelných kontrolních dnů bude zadavatel provádět kontrolu dodržování také pracovněprávních 

předpisů a BOZP, případné zjištěné pochybení bude sankcionováno dle Smlouvy 



 

 

Oznámení výběrového řízení – zadávací podmínky [Rekonstrukce ulice Sadová – komunikace „V“] [ 9 / 9 ] 

- Podpora přístupu malých a středních podniků k veřejným zakázkám: při zahájení výběrového řízení osloví 

zadavatel Výzvou k podání nabídky vybrané regionální malé a střední podniky v oboru stavebnictví; 

zadávací podmínky byly připraveny s cílem co největší míry administrativního zjednodušení k usnadnění 

přípravy a podání nabídky 

- Férové dodavatelské vztahy: k eliminaci rizika problémových vztahů v poddodavatelském řetězci je v rámci 

smlouvy ukotvena povinnost identifikace užitých poddodavatelů a také povinnost dodržovat férové 

podmínky v poddodavatelském řetězci, a to včetně kontrolních mechanismů 

 

b) environmentálně odpovědné zadávání 

- Ekologicky šetrná řešení: v rámci technického řešení stavby jsou projektovou dokumentací upřesněny 

konstrukční materiály, vyhovující normám i z hlediska ochrany životního prostředí. Odvodnění plochy 

místní komunikace je řešeno pomocí drenážní stoky, která umožňuje přirozený vsak srážkových vod a 

následnou retenci v místě jejich spadu. 

- Eliminace vzniku a ekologická likvidace odpadů: požadavky na omezení vzniku odpadů při realizaci stavebních 

prací jsou obsaženy v projektové dokumentaci každé z částí stavby; při likvidaci odpadů bude dodržován 

zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, a související prováděcí vyhlášky 

- Cirkulární ekonomika: vzhledem k předmětu plnění není relevantní předepsané užití recyklovaných materiálů, 

případně vzniklá betonová drť při drobných demoličních pracích bude znovu využita v rámci spodních 

konstrukcí zpevněných ploch. 

 

c) uplatnění inovací 

- s ohledem na předmět plnění celkový finanční objem zakázky neexistuje ekonomicky přijatelné řešení pro 

inovaci, tedy pro implementaci nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu 

souvisejícího s předmětem veřejné zakázky; žádný inovační princip není povinně vyžadován – případné 

inovace dle možností vybraného dodavatele 

 

17. PŘÍLOHY ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

 

Příloha č. 1  Krycí list nabídky  

Příloha č. 2 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb (slepý rozpočet) 

Příloha č. 3  Čestné prohlášení  

Příloha č. 4  Referenční list  

Příloha č. 5 Závazný návrh Smlouvy o dílo 

Příloha č. 6 Projektová dokumentace  

 

 

V Lysicích, dne 01. 07. 2021 

 

Mgr. Pavel Dvořáček, starosta městyse Lysic   _____________________________ 


		2021-07-01T07:02:16+0200
	Mgr. Pavel Dvořáček




